
      

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE,) 

 

Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114 
Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605 

CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA 

 

PORTARIA Nº 01/2020, de 02 de janeiro de 2020. 

O Presidente e Tesoureiro do Conselho Regional de Biologia - 8ª Região, no uso das atribuições previstas na Lei de nº 

6.684/1979 e Decreto de nº 88.438/1983, (…) RESOLVE: Artigo 1º - Fica instituída no âmbito do Conselho Regional de 

Biologia – 8ª Região (BA, AL, SE) a Comissão Permanente de Licitação – COPEL. Artigo 2º - A Comissão Permanente de 

Licitação – COPEL, órgão vinculado ao setor de compras do Conselho, será composta por servidores e conselheiros do 

quadro da estrutura funcional do Conselho, conforme relação abaixo: I - Marianna Pinto dos Santos Ferreira – 

Presidente; II - Carlos Alberto Souza do Nascimento - Membro; III - Elisabete Conceição Cruz – Membro; IV - Nid Coelho 

Amorim – Suplente; V - Virgínia Guimarães – Suplente; VI- Rafael da Silva de Oliveira – Suplente.(…) Art. 4º - Esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário, retroagindo seus 

efeitos ao dia 02/01/2020. Salvador - Bahia, 02 de janeiro de 2020. 

CÉSAR ROBERTO GÓES CARQUEIJA (Presidente - CRBio 27.013/08 -D) 

 

http://www.cfbio.gov.br/index.php

